
PROCEDURA APERTA N° 36/2019                                                                                9 LUGLIO 2019   

 
SERVIZIO PUBBLICO DI NIDI D’INFANZIA 

IMPORTI BASE  

LOTTO 1 - € 1.898.400,00 
LOTTO 2 - € 4.978.400,00 
LOTTO 3 - € 4.533.200,00 
LOTTO 4 - € 1.708.000,00 
LOTTO 5 - € 2.055.200,00 

  

DOCUMENTI : 

1) istanza di ammissione e relative dichiarazioni 

2) F23 pagamento bollo 

3) deposito cauzionale provvisorio 

4) ricevuta versamento ANAC di € 140,00 per ogni lotto  

5) dichiarazione di ottemperanza ai sensi del D.lgs. 81/08 e s.m.i. 

6) patto di integrità 

7) documento PASSOE rilasciato da AVC PASS  

8) DGUE 

AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa - art. 18 del disciplinare di gara. 

 
CAUZIONI: 

LOTTO 1 - € 37.968,00 (-50% € 18.984,00) 
LOTTO 2 - € 99.568,00 (-50% € 49.784,00) 

LOTTO 3 - € 90.664,00 (-50% € 45.332,00) 

LOTTO 4 - € 34.160,00 (-50% € 17.080,00) 

LOTTO 5 - € 41.104,00 (-50% € 20.552,00) 

FINANZIAMENTO:  Mezzi di bilancio limitatamente per € 7.087.006,27 e per € 1.975.957,41 da contributo di fondazioni  
 
 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI: 

 

 
LOTTO 1 
1) NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP. SOC. ONLUS    AMMESSO 
2) ASSOCIAZIONE SAN VINCENZO      AMMESSO CON RISERVA 
3) NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOC.     AMMESSO 
4) OR.S.A. SOC. COOP. SOCIALE       AMMESSO 
 
LOTTO 2 
1) R.T.I. CODESS SOCIALE/CONSORZIO NETWORK    AMMESSO 
2) C.T.I. SOC. COOP. SOC. ONLUS      AMMESSO 
3) NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP. SOC. ONLUS    AMMESSO 
4) RAGGIO DI SOLE ONLUS       AMMESSO CON RISERVA 
 
LOTTO 3 
1) NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP. SOC. ONLUS    AMMESSO 
2) RAGGIO DI SOLE ONLUS       AMMESSO CON RISERVA 
3) OR.S.A. SOC. COOP. SOCIALE       AMMESSO 
 
LOTTO 4 
1) ALDIA COOP. SOCIALE       AMMESSO CON RISERVA 
2) NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP. SOC. ONLUS    AMMESSO 
3) LIBERITUTTI S.C.S.        AMMESSO 
4) ACSOM         AMMESSO CON RISERVA 
5) NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOC.     AMMESSO 
 
LOTTO 5 
1) R.T.I. CODESS SOCIALE/CONSORZIO NETWORK    AMMESSO 
2) C.T.I. SOC. COOP. SOC. ONLUS      AMMESSO 
3) NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP. SOC. ONLUS    AMMESSO 
4) LIBERITUTTI S.C.S.        AMMESSO 
5) ASSOCIAZIONE SAN VINCENZO      AMMESSO CON RISERVA 



 
 

LA DIRIGENTE 
DELL’AREA APPALTI ED ECONOMATO 

 
Considerato che 
 
- alle ore 9,30 del 8 luglio 2019 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 
 
- entro il suddetto termine sono pervenute n. 10 offerte; 
 
Visti: 
 
- l’art. 77, comma 12, del D.Lgs. 50/2016; 
 
- l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 
- l’art. 20 comma 2 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale in data 18/02/2019 n. mecc. 201806449/005; 
 
- gli artt. 77, comma 12 e 216, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e la Circolare n. 1/2017 della Direzione Controllo 
Strategico e Direzionale, Facility e Appalti – Area Appalti ed Economato; 
 
 
preso atto delle dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, in quanto tale circostanza costituisce causa 
ostativa per la partecipazione a commissioni, come previsto dalla legge 190/2012 
 

d i s p o n e 
 
che per la gara d’appalto n. 36/2019 “Servizio pubblico di nido d’infanzia” la Commissione giudicatrice sia 
costituita come in appresso: 
 
 

 

Dott.ssa BRULLINO Carmela 

 
PRESIDENTE 

 

Dott.ssa POGGIOLI Caterina 
Delegata dal Dirigente del Servizio Servizi Educativi – 

Componente 

Dott.ssa TIOZZO Maria Grazia  
Delegata dal Dirigente del Servizio Servizi Educativi – 

Componente 

Dott.ssa CHIONO Laura  
Delegata dal Dirigente del Servizio Servizi Educativi – 

Componente 

Dott. ssa RADETTI Monica 

Funzionario Servizio Affari Generali Normative 
Forniture e Servizi - Componente anche con funzioni 

di Segretario verbalizzante 

 
 

LA DIRIGENTE DI AREA 
Dott.ssa Margherita RUBINO 

Torino, 8 luglio 2019 



CURRICULUM VITAE COMPONENTI COMMISSIONE DI GARA: 

 

 

Dott.ssa Carmela BRULLINO 

http://www.comune.torino.it/operazionetrasparenza/pdf/brullinocarmela.pdf 
 
Dott.ssa Caterina POGGIOLI 

http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/po/curricula/poggiolicaterina.pdf 
 

Dott.ssa Maria Grazia TIOZZO 

http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/po/curricula/tiozzomariagrazia.pdf 
 

Dott.ssa Laura CHIONO 

http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/po/curricula/chionolaura.pdf 
 

Dott.ssa Monica RADETTI 

(vedi curriculum allegato) 



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RADETTI, MONICA

07/09/2016

Data conseguimento

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

DIRETTIVO

RADETTI, MONICANome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

monica.radetti@comune.torino.it

12/07/1970

Italiana

Piazza Palazzo di Città 1

01/04/2016

01/01/2016

15/02/2014

31/03/2016

31/12/2015

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

TITOLI DI STUDIO

30/04/2002

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TORINO

GIURISPRUDENZA

LAUREA (VECCHIO ORDINAMENTO)

S. AFFARI GENERALI-NORMATIVE-FORNITURE E SERVIZI (D21B)

S. AFFARI GENERALI-NORMATIVE-FORNITURE E SERVIZI (D21B)

S. AFFARI GENERALI-NORMATIVE-FORNITURE E SERVIZI (D21B)

AREA APPALTI ED ECONOMATO

AREA APPALTI ED ECONOMATO

AREA APPALTI ED ECONOMATO

DIREZIONE DI STAFF CONTROLLO STRATEGICO E DIREZIONALE, 
FACILITY E APPALTI

DIREZIONE DI STAFF CONTROLLO STRATEGICO E DIREZIONALE, 
FACILITY E APPALTI

DIREZIONE DI STAFF CONTROLLO STRATEGICO E DIREZIONALE, 
FACILITY E APPALTI

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2

CATEGORIA D1

AREA APPALTI ED ECONOMATOStruttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

RADETTI, MONICA

07/09/2016

Categoria economica

Categoria economica

01/03/2012

20/12/2010

14/02/2014

29/02/2012

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

2014

2014

2011

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

CAPACITA' E COMPETENZE

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

SEMINARIO ON LINE ETICA PUBBLICA

IL DIRITTO AMMINISTRATIVO DELLA PREVENZIONE E DEL 
CONTRASTO ALLA CORRUZIONE IN PARTICOLARE NEI CONTRATTI 
PUBBLICI

FORMAZIONE IN INGRESSO PER NEO ASSUNTI - RESPONSABILE 
AMM.VO CAT. D1 - ANNO 2010/2011

S. AFFARI GENERALI - NORMATIVE - FORNITURE E SERVIZI

AFFARI GENERALI - NORMATIVE - FORNITURE E SERVIZI

SERVIZIO CENTRALE CONTRATTI E APPALTI

S. C. CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO

CATEGORIA D1

CATEGORIA D1

LINGUISTICHE

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

Assunta nell'Ente dal 20/12/2010

FORMAZIONE INTERNA

ALTRE ESPERIENZE


